
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 2
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 29/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-01-2016,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:30µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 3747 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
11-01-2016. 

Θέµα 4
ο ΕΗ∆ 

Έγκριση του υπ’αρ. 113/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών 
&  ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, κατά την 13/2015 ∆ιακήρυξη, για την προµήθεια ελαστικών 
επισώτρων. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος, µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:      

 
      Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 

2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ 
19/Α/95). 

3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 

4. Το Ν.4250/2014 «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθµίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

5. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

ΑΔΑ: 693Δ7Λ7-8Χ2



6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

8. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

9. Το π.δ. 118/07 «Κανονισµός προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
10. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 
11. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
12. Την υπ’αρ.οικ.177070/10-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής µε θέµα: «Ανάθεση – 

Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ Β’ 2542/24-09-2014) 
13. Την υπ’αρ.οικ.183947/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής µε θέµα: «Ορισµός 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟ∆∆’ 599/30-09-2014) 
14. Την υπ’ αρ. 126/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής (Α∆Α: Ω2Π47Λ7-ΤΩΖ)µε 

την οποία εγκρίνεται η σκοπιµότητα της συγκεκριµένης προµήθειας. 
15. Την υπ’ αρ. 1250/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής µε θέµα  

«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 30.000,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
23% για την προµήθεια και τοποθέτηση ελαστικών επισώτρων επιβατικών υπηρεσιακών 
οχηµάτων του Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών καθώς και των επιτελικών 
∆/νσεων» (Α∆Α: ΩΥΕΨ7Λ7–Β6Χ) 

16. Την Αριθµ. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 133510/01-07-2015  (Α∆Α: Ο1ΥΟ7Λ7-28Ρ & 
Α∆ΑΜ: 15REQ002941418) 

17. Την υπ’αρ. 1251/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής µε θέµα  
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 500,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23% ( 
€ 406,51 προ ΦΠΑ)για δηµοσίευση διακήρυξης στον ηµερήσιο Τύπο περίληψης διαγωνισµού 
προµήθειας και τοποθέτησης ελαστικών επισώτρων επιβατικών υπηρεσιακών οχηµάτων του 
Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών καθώς και των επιτελικών ∆/νσεων» 
(Α∆Α: 7ΛΟΤ7Λ7-Γ3Υ) 

18. Την Αριθµ. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 137018/02-07-2015 για δηµοσίευση της 
παρούσας στον Οικονοµικό Τύπο (Α∆Α: 7Ρ∆Υ7Λ7-ΟΒΦ) 

19. Τα έγγραφα της ∆/νσης ∆ιοικητικών υπηρεσιών Τµήµατος Κίνησης Οχηµάτων µε αρ.πρωτ.: 
100691/19-5-2015, 147099/23-7-2015, 139920/13-7-2015, 106040/25-5-2015, 55471/21-3-2014 
σχετικά µε την παρούσα προµήθεια ελαστικών επισώτρων, σύµφωνα και µε την υπ’αρ. 
5025/4220/30-1-2014 Απόφαση του Γ. Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής µε Α∆Α: 
ΒΙΨΓΟΡ1Κ-Ο3Π και µε θέµα «Εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχηµάτων άνω των 
1400 cc της Περιφέρειας Αττικής.» 

20. Το υπ’ αρ.πρωτ. 131064/26-6-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. ∆υτικού Τοµέα µε 
θέµα: «∆ιαγραφή υπηρεσιακού αυτοκινήτου από τη λίστα αιτηµάτων αλλαγής ελαστικών» 

21. Το υπ’αρ. 198710/15-10-2015 έγγραφο της ∆/νσης ∆ιοικητικών υπηρεσιών Τµήµατος Κίνησης 
Οχηµάτων «∆ιευκρινήσεις ως προς τα οχήµατα για τα οποία προβλέπεται προµήθεια & 
αντικατάσταση ελαστικών επισώτρων» 

22. Το υπ’ αρ. 207477/27-10-2015  έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας µε το οποίο θεωρήθηκε η 
σχετική  ∆ιακήρυξη. 

23. Η 13/2015 ∆ιακήρυξη µας, µε Α∆Α:6Β737Λ7-5Τ8 & Α∆ΑΜ:15PROC003322059 και τίτλο: 
«Ανοικτός µειοδοτικός διαγωνισµός για την προµήθεια και τοποθέτηση ελαστικών επισώτρων 
οχηµάτων του Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, ∆υτικού Τοµέα καθώς και οχηµάτων των Επιτελικών 
∆/νσεων της Περιφέρειας Αττικής.»  

24. Την υπ’ αρ. 2681/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής µε θέµα  
«Έγκριση του υπ’ αρ. 107/2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµών & ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης κατά την 13/2015 ∆ιακήρυξη για την προµήθεια 
ελαστικών επισώτρων.» µε Α∆Α: 6ΠΜΗ7Λ7-Η9Φ 

25. Το 113/2016 Πρακτικό της αρµόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης το οποίο έχει ως εξής: 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 113 

Στην Αθήνα σήµερα  13.01.2016, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα 09.30 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ∆/ΝΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, 

ΑΔΑ: 693Δ7Λ7-8Χ2



ΝΟΤΙΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2015, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 238/2015 απόφαση της 
οικονοµικής επιτροπής  (Α∆Α:72Β∆7Λ7-ΖΡΨ) και τροποποιήθηκε µε την υπ. αρ. 968/2015 
(Α∆Α6ΩΛΠ7Λ7-9∆Ν). και την υπ’αρ.1305/2015 απόφαση (Α∆Α: ΒΝΧΛ7Λ7-Π0Φ). 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Αν. Πρόεδρος Ελπίδα Παπαδοπούλου και τα µέλη Θεοδώρα 
Μακρίδου, Ειρήνη Χαριλόγη και Ελένη ∆ηµακάκου. Χρέη γραµµατέα της Επιτροπής εκτελεί η 
υπάλληλος Γεωργία Θώδη. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία η Αν. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέµατος  της ηµερήσιας διάταξης: 
ΘΕΜΑ : «Αποσφράγιση οικονοµικών προσφορών ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την 
προµήθεια και τοποθέτηση ελαστικών επισώτρων οχηµάτων του Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, 
∆υτικού Τοµέα καθώς και οχηµάτων των Επιτελικών ∆/νσεων της Περιφέρειας Αττικής» 
Η Γνωµοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, τη ∆ιακήρυξη 13/2015 παρέλαβε και 
αποσφράγισε τις οικονοµικές προσφορές των συµµετεχόντων που υποβλήθηκαν σε έντυπη µορφή, 
σύµφωνα µε τους όρους της Υπ. Αρ. 13/2015 ∆ιακήρυξης.  
Η Επιτροπή άνοιξε τους φακέλους που είχαν κατατεθεί και αφού τους µονόγραψε και µονόγραψε το 
περιεχόµενο τους κατά φύλλο, κατέληξε στα εξής:  
Υποβλήθηκαν τρεις οικονοµικές προσφορές: 

Πίνακας 1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

Θ ΚΑΙ Χ. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ 

ΑΕ 

12.338,00 

Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ 8.292,00 

Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ 7.524,00 

Κατά τον έλεγχο των οικονοµικών προσφορών των τριών (3) υποψηφίων αναδόχων διαπιστώθηκε 
ότι µειοδότης ήταν η εταιρεία Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ.  
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή γνωµοδοτεί ότι µπορεί να γίνει κατακύρωση στην εταιρεία Θ. 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα.  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  
στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά µε 

Την έγκριση του υπ’ αρ. 113/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµών & ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, σχετικά µε την αποσφράγιση & αξιολόγηση των 
Οικονοµικών Προσφορών των συµµετεχόντων και την ανάδειξη της εταιρείας Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ, 
ως µειοδότριας  του διαγωνισµού, κατά την 13/2015 ∆ιακήρυξή µας. 

 
   Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της, 

η Οικονοµική Επιτροπή 
 οµόφωνα αποφασίζει  

 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 113/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµών & ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, σχετικά µε την αποσφράγιση & αξιολόγηση των 
Οικονοµικών Προσφορών των συµµετεχόντων και την ανάδειξη της εταιρείας Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ, 
ως µειοδότριας  του διαγωνισµού, κατά την 13/2015 ∆ιακήρυξή µας. 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Κοροµάντζος Βασίλειος 

Τσούπρα Ιωάννα 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

 

ΑΔΑ: 693Δ7Λ7-8Χ2


		2016-01-18T11:44:38+0200
	Athens




